E X E C U T I V O

101
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 231/2025

Processo: EDOCS 2025-QBCZ9
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Mucurici
CNPJ: 27.174.069/0001-98
Objeto: 02 (dois) Playgrounds e 01 (uma) Casinha
para Recreação para o incentivo ao lazer infantil nos
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 22 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1695770

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 232/2025

Processo: EDOCS 2025-LN8T0
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Domingos Martins
CNPJ: 27.150.556/0001-10
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 01 (uma)
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 22 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1695788

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 034/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vila Velha/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 034/2024 celebrado para
“CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CELINA NO BAIRRO RIO
MARINHO”, até o dia 31 de dezembro de 2026,
conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas,
condições e obrigações do CONVÊNIO primitivo e não
modificadas expressamente neste TERMO ADITIVO.

Processo: 2024-2ZNXV

Vitória, 18 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1695099

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 035/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vila Velha/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 035/2024 celebrado para
“REFORMA DA PRAÇA DAS FAMÍLIAS DO BAIRRO
JARDIM MARILÂNDIA”, até o dia 31 de julho de
2026, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2024-10XQ6

Vitória, 18 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1695100

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 043/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vila Velha/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 043/2024 celebrado para
“CONSTRUÇÃO DO PARQUE LINEAR 1º DE MAIO -
BAIRRO 1º DE MAIO”, até o dia 31 de dezembro de
2026, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2024-3QHK6

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1695102

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 045/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vila Velha/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 045/2024 celebrado para
“CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO PARQUE LINEAR DAS
FAMILÍAS DO CANAL BIGOSSI (GONÇALVES LEDO)”,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025 às 23:50:28
Código de Autenticação: 34fdf72c